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8 139 Ny taxa - Införande av efterhandsdebitering inom
miljö- och hälsoskyddsområdet

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsenföreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige beslutar att anta Södra Roslagens miljö- och

hälsoskyddsnämnds taxaför prövning och tillsyn enligt Miljöbalken

(1998:808), Strålskyddslagen (2018:396), Lagen (2014:799) om

sprängämnesprekursorer samt Lagen (1980:424) om åtgärder mot

föroreningfrånfartyg daterad den 17 juni 2024.

2. Kommunfullmäktige beslutar att Södra Roslagens miljö- och

hälsoskyddsnämnds taxaför prövning och tillsyn enligt Miljöbalken

(1998:808), Strålskyddslagen (2018:396), Lagen (2014:799) om

sprängämnesprekursorer samt Lagen (1980:424) om åtgärder mot

föroreningfrånfartyg ska gälla från den 1 januari 2025.

3. Kommunfullmäktige beslutar att Södra Roslagens miljö- och

hälsoskyddsnämnds taxaför prövning och tillsyn enligt Miljöbalken

(1998:808), Strålskyddslagen (2018:396), Lagen (2014:799) om

sprängämnesprekursorer samt Lagen (1980:424) om åtgärder mot

föroreningfrånfartyg efter fastställande ska ersätta tidigare Taxa inom

miljöbalkens område, beslutad av kommunfullmäktige den 22 november

2021, § 192, Taxaför verksamhet inom Strålskyddslagens område,

beslutad av kommunfullmäktige den 28 november 2016, § 111, Taxa enligt

lagen om sprängämnesprekursorer, beslutad av kommunfullmäktige den

22 november 2021, § 193, samt Taxa enligt lagen om åtgärder mot

fororeningfranfartyg, beslutad av kommunfullmaktige den 27 november

2023, § 192.

Sammanfattning av ärendet

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd har i Täby kommuns politiska

inriktningsbeslut fått i uppdrag att övergå till efterdebitering av tillsynsavgifter

under nuvarande mandatperiod.
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Ett förslag på taxa har tagits fram som ersätter gällande taxor enligt miljöbalken,

strålskyddslagen, lagen om sprängämnesprekursorer samt lagen om åtgärder mot

förorening från fartyg.

Avgiftsuttag sker enligt föreslagen taxa efter genomförd tillsynsinsats. I förslaget

ingår även att timavgiften höjs med 5 % från nuvarande 1 240 kronor per timme

till 1 300 kronor per timme. Höjningen av timavgiften motiveras av att nämndens

kostnader förväntas öka till följd av generella kostnadsökningar.

Utöver justeringen av timavgiften kommer taxeförslaget inte medföra att

avgiftsuttaget sammantaget förändras. Enskilda företags faktiska tillsynsavgifter

kan dock öka eller minska till följd av att schablonavgifter slopas. Den föreslagna

taxemodellen bedöms innebära ett mer rättvist och transparent avgiftsuttag än

vad som gällt vid tillämpning av befintlig taxemodell.

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd har behandlat ärendet vid sitt

sammanträde den 18 september 2024, 8 64.

I ärendet föreligger tjänsteutlåtande daterat den 25 september 2024.
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